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eensidigt-betragtet. Idet man giver et Selskab 
Tilladelse til at anlægge en Bane nærmest 
Hovedstaden, en Banestrækning, der absolut 
maa betale sig og betale sig godt, til samme 
Tid, som man derved endnu mere gM det, 
som det er udtrykt, »fornuftigt« og paatræn- 
gende, at forlænge Banen paa Strækninger, 
som isolerede ikke ville betale sig, paadrager 
man Staten større Udgifter» end om den selv 
skulde betale og anlægge den hele Strækning. 
Man skulde i fin Tid neppe have givet Con- 
cession til Korsør-Banen, medmindre Selskabet 
med tilborlig Frist vilde have taget en Bane 
til Middelfart med; og saaledes mener jeg 
ogsaa, at man ikke maa tabe Statens Interesse 
af Sigte ved at sige, at man vil give Conces- 
sion til Vordingborg, uden samtidigt at fordre, 
at der skal tages en Bane til Naiskov eller i 
al Fald en længere Strækning af Lolland-Fal- 
ster med. Dette Nr. 2 kan imidlertid frem- 
komme som Resultat afLovudkastet, dersom den 
Mand, der skal gjennemføre Loven, foretrækker 
denne Bei fremfor den anden i Loven antydede. 
Jeg har nu i saa Henseende den Tillid til den 
nuværende høitagtedeJndenrigstninisteu at han, 
som han gjentagende her har udtalt, vil benytte 
Loven paa den Maade, saafremt han seer, at 
Loven ad den Bei inden en rimelig Tid 
kan faae praktisk Betydning. Hvis det var 
ligesaa sikkert, at den høitagtede Jndeurigs- 
minister bliver paa sin nuværende Plads 
saalænge, at han kan faae gjennemført de For- 
sætter, som jeg ikke nærer Tvivl om, at han 
har ligeoverfor denne Lov, kunde man være 
nteer beroliget. Ogsaa i den Henseende vil 
jeg imidlertid nære Tillid, idet jeg ikke tvivler 
om, at ogsaa den høitærede Minister vil faae 
Leilighed til at gjennemføre Loven iOvereens- 
siemmelse med de Udtalelser, han har fremsat, 
og dette borttager ganske vist for mit Vedkom- 
mende n oget af det Uheldige, som ligger i 
Lovndkasted Derfor kan jeg ogsaa vel forstaae, 
at Nogle, som ikke stille sig paa et slet saa ex- 
clusivt Standpunkt med Hensyn til det Krøhn-s 
keske Project som jeg, kunne bekvemme mig 
til at stemme for Loven i den Skikkelse,! 
hvori den foreligger efter Asstemningernez men 
jeg skal ikke nægte, at dersom Loven betroes 
til en Anden, som har et andet Syn paa! 

Sagen, som -seer Sagen fra det samme 
Standpunkt som flere ærede Medlemmer, og 
som væsentligt det sjællandske Jernbaneselskabs 
Bestyrelse vil see Sagen fra, da ville vi efter 
dette Forslag faae et Iernbaneanlæg til Vor- 
dingborg. Man siger vel, at man kan presse 
Iernbaneselskabet til at gaae endnu videre, 
nemlig til at anlægge den under o opførte 
Bane. Men man maa erindre, at man, sam- 
tidig med at Selskabets paatager sig Anlæget 
af en Jernbane paa f. Er. 2홢홢3 Miil, paa 
Nordfalster, giver det en Begunstigelse, som 
langt opveier Anlæget af denne Bane paa 
Falster alene, den Begunstigelse nemlig, der 
gaaer ud paa Udløsningens Udsættelse i 15 
Aar. Altsaa, hvis Nogen troer, at Betingelsen 
under o, sammenlignet med» hvad der nylig 
blev vedtaget under Nr. 18, nødvendig maatte 
være til Præjudice for det sjællandske Selskabs 
Interesser, saa tage de mærkelig feil; thi læg- 
ges de to Ting paa samme Vægtskaal, da vil 
Begunstigelsen tlangt opveie de mulige Tab, 
som Selskabet kkunde have as at anlægge et 
Par Miil blot paa Falster. Derfor siger jeg, 
at deri  dette Thing for denne Lov ikke er 
vundet Nogetsomhelsh naar den skal udføres 
af en Mand, der seer Sagen saaledes, som 
de ærede Medlemmer, der talte for Lovforsla- 
get i den Skikkelse, hvori det kom fra Lands- 
thinget, see det; det er altsaa kun, forsaavidt man 
troer, at Loven vil blive gjennemført af en 
Mand, som sætter det som Nummer Et at 
forbinde begge Øerne med Sjælland, at Loven 
kan-faae en anden Betydning. Hvis man 
troer, at dette vil blive Tilfældet, og man der-« 
imod ikke troer paa Muligheden af at skunne 
gjennemføre det Project, hvis Gjennemførelse 
jeg imidlertid anseer for at være mulig, ja 
sandsynligt, naar man ikke selv gaaer hen 
og forstyrrer den, saa kan jeg forstaae, at de 
ærede Medlemmer kunne stemme for Loven. 
Skjøndt jeg har stor personlig Interesse af, at 
Jernbanen bliver forlænget til Vordingborg, 
og skjøndt jeg vil erkjende, at de Egne, som 
denne Jernbane vil komme til at gjennemløbe, 
ville have stor Interesse af at faae »den for- 
længet, saa kan jeg dog efter hele min Stilling 
til Sagen ikke stemme« for Loven; thi naar det 
ikke er givet, at Banen forlænges ogsaa til 


